
品 名：90001_140721_010_03_野村外国株（含む新興国）インデックス B コース（野村投資一任口座向け）_926143.docx 

日 時：2022/8/24 11:29:00 

ページ：1 

 

 

 
 

野村外国株（含む新興国） 
インデックス Bコース 

（野村投資一任口座向け） 
運用報告書(全体版) 

 
第10期（決算日2022年７月19日） 

 
作成対象期間（2022年１月18日～2022年７月19日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／海外／株式／インデックス型 
信 託 期 間 2017年12月15日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンドおよび新興国株式マザーファンド（以下「各マザーファンド」といいます。）受益証券への投資
を通じて、外国の株式（新興国の株式（DR（預託証書）を含みます。）を含みます。）を実質的な主要投資対象とし、MSCI ACWI（除く
日本、配当込み、円換算ベース）の中長期的な動きを概ね捉える投資成果を目指して運用を行ないます。 
実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないません。 

主な投資対象 

野村外国株（含む新興国） 
インデックス Bコース 

（野村投資一任口座向け） 

各マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、株式等に直接投資する場合があります。また、各
マザーファンド受益証券に代えて、各マザーファンドの対象指数に連動する投資成果を目指して運用を行な
う上場投資信託証券に投資する場合があります。 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 外国の株式を主要投資対象とします。 
新興国株式マザーファンド 新興国の株式（DR（預託証書）を含みます。）を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

野村外国株（含む新興国） 
インデックス Bコース 

（野村投資一任口座向け） 

株式への実質投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 
株式への投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 

新興国株式マザーファンド 
株式への投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額水準等を勘案して
分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

ベ ン チ マ ー ク 
MSCI ACWI(除く日本、 
配当込み、円換算ベース) 株   式 

組入比率 
株   式 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

６期(2020年７月17日) 10,834 20 △ 7.0 111.35 △ 6.7 95.9 1.4 2.6 12,321 

７期(2021年１月18日) 12,560 75 16.6 130.25 17.0 95.8 1.6 2.4 15,458 

８期(2021年７月19日) 14,657 140 17.8 153.94 18.2 95.8 1.5 2.6 21,727 

９期(2022年１月17日) 15,759 155 8.6 167.54 8.8 95.4 2.0 2.5 23,818 

10期(2022年７月19日) 15,357 150 △ 1.6 165.59 △ 1.2 95.6 1.5 2.7 25,087 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 
＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載してお

ります。 
＊ 株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
 

＊MSCI ACWI（除く日本、配当込み、円換算ベース）は、基準価額への反映を考慮して、営業日前日のMSCI ACWI（除く日本、米ドルベー

ス）をもとに、営業日当日の米ドル為替レート（対顧客電信売買相場仲値）で当社が円換算しています。なお、設定時を100として再指

数化しています。 

＊MSCI指数は、MSCIが独占的に所有しています。MSCI及びMSCI指数は、MSCI及びその関係会社のサービスマークであり、野村アセット

マネジメント株式会社は特定の目的のためにその使用を許諾されています。 

 ここに記載されたいかなるファンドも、MSCI、MSCIの関連会社及びMSCI指数の作成または編集に関与あるいは関係したその他の当事者

のいかなる者がその合法性および適合性に関して判断したものではなく、また、これを発行、後援、推奨、販売、運用または宣伝するも

のでもなく、ここに記載されたいかなるファンドに関していかなる保証も行なわず、いかなる責任も負いません。 

 請求目論見書には、MSCIが野村アセットマネジメント株式会社およびその関連するファンドと有する限定的な関係について、より詳細

な記述があります。 

（出所）MSCI 
  

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 

ベ ン チ マ ー ク 
MSCI ACWI(除く日本、 
配当込み、円換算ベース) 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

 騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2022年１月17日 15,759 － 167.54 － 95.4 2.0 2.5 

１月末 15,091 △4.2 160.38 △4.3 95.9 1.4 2.6 

２月末 14,970 △5.0 159.27 △4.9 95.1 2.3 2.5 

３月末 16,449 4.4 174.90 4.4 95.3 1.8 2.6 

４月末 15,737 △0.1 167.36 △0.1 95.0 2.2 2.7 

５月末 15,719 △0.3 167.54 0.0 95.7 1.5 2.6 

６月末 15,428 △2.1 164.50 △1.8 95.4 1.8 2.7 

(期  末)        

2022年７月19日 15,507 △1.6 165.59 △1.2 95.6 1.5 2.7 
 
＊ 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載してお

ります。 
＊ 株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。   
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2022年１月17日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）ベンチマークは、MSCI ACWI（除く日本、配当込み、円換算ベース）です。ベンチマークは、作成期首（2022年１月17日）の値が基準

価額と同一となるように計算しております。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

主要投資国の株式市場は、ロシアによるウクライナへの軍事侵攻をきっかけに世界経済の先

行き不透明感が強まったことなどから下落しました。一方、主要通貨である米ドルは、日米の

金利差拡大などを受けて上昇（円安）しましたが、基準価額は期を通じて下落となりました。 

 

  



品 名：90001_140721_010_03_野村外国株（含む新興国）インデックス B コース（野村投資一任口座向け）_926143.docx 

日 時：2022/8/24 11:29:00 

ページ：3 

 

－ 3 － 

野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

○投資環境 

主要投資国の株式市場は、期首から米長期金利の上昇やロシアによるウクライナへの軍事侵

攻により欧米を中心にロシアに対する経済制裁を強化する動きが広がったことで世界経済の

先行き不透明感が強まったことなどを受けて下落しました。2022年３月中旬から下旬にかけて

は、ロシアとウクライナの停戦交渉進展への期待などから上昇しましたが、４月以降は、欧米

で金融引き締め姿勢の強まりに対する懸念が広がったことやEU（欧州連合）がロシアに対す

る追加制裁措置を公表したことによる地政学的リスクの高まりが意識されたことなどから下

落しました。 

 

為替市場は、期首から主要通貨である米ドルは横ばいで推移しましたが、2022年３月以降は、

エネルギー価格の高騰などによる物価上昇に対応するべくFRB（米連邦準備制度理事会）が金

融引き締め姿勢を強めていることなどを背景に日米の金利差が拡大したことなどを受けて上

昇（円安）しました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）］ 

［外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド］受益証券および［新興国株式マザーファンド］受

益証券を主要投資対象とし、MSCI ACWI（除く日本、配当込み、円換算ベース）の中長期的な

動きを概ね捉える投資成果を目指して運用を行ないました。各マザーファンド受益証券の組入

比率の合計は期を通じ高位に維持しました。なお、為替ヘッジ（為替の売り予約）は行ないま

せんでした。 

 

［外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド］ 

・株式組入比率 

株式の実質組入比率（投資信託証券や先物を含む）は、期を通じ高位に維持しました。 

 

・期中の主な動き 

MSCI-KOKUSAI指数（円ベース・為替ヘッジなし）の中長期的な動きを概ね捉える投資成果

を目指し、現物株式への投資にあたっては、各銘柄への投資比率を各銘柄がMSCI-KOKUSAI指

数の中で占める比率にほぼ一致させ、MSCI-KOKUSAI指数の変更（銘柄入れ替え、比率変更な

ど）に対応して適宜ポートフォリオの見直しおよび修正を行ない、また資金流出入に対しても

速やかに対応しました。なお為替ヘッジ（為替の売り予約）は行ないませんでした。 
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

［新興国株式マザーファンド］ 

MSCIエマージング・マーケット・インデックス（配当込み・円換算ベース）の中長期的な動

きを概ね捉える投資成果を目指すため、新興国の株式（ETF（上場投資信託証券）やDR（預託

証書）を含む）に幅広く分散投資し、株式先物への投資も一部行ないました。期中の資金流出

入やMSCIエマージング・マーケット・インデックスの変更（銘柄入れ替え、比率変更など）に

対応して適宜ポートフォリオの見直しを行ない、実質株式組入比率は期を通じて高位を維持し

ました。なお、為替ヘッジ（為替の売り予約）は行ないませんでした。 

 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

今期の基準価額の騰落率は－1.6％となり、ベ

ンチマークであるMSCI ACWI（除く日本、配当

込み、円換算ベース）の－1.2％を0.4ポイント下

回りました。 

 

【主な差異要因】 

（マイナス要因） 

①コスト負担（当ファンドにかかる信託報酬

や、マザーファンドでかかる売買コストや保

管費用など） 

②配当金に対する課税（ファンドでは税引き後

の配当金が計上される一方、ベンチマークは

税引き前で計算されるため） 

 

（その他、差異を生じた要因） 

為替の評価時価による差異（ファンド評価に

使用される為替レートとベンチマークの為替

レートに時間差があり異なるため） 
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

◎分配金 

収益分配金は、基準価額水準等を勘案して決定させていただきました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第10期 

2022年１月18日～ 
2022年７月19日 

当期分配金 150  

(対基準価額比率) 0.967％ 

 当期の収益 128  

 当期の収益以外 21  

翌期繰越分配対象額 5,830  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

 

◎今後の運用方針 

［野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）］ 

［外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド］受益証券および［新興国株式マザーファンド］受

益証券を主要投資対象とし、MSCI ACWI（除く日本、配当込み、円換算ベース）の中長期的な

動きを概ね捉える投資成果を目指して運用を行ないます。 

 

［外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド］ 

引き続き、MSCI-KOKUSAI指数（円ベース・為替ヘッジなし）の中長期的な動きを捉える投

資成果を目指して運用を行ないます。 

 

［新興国株式マザーファンド］ 

引き続き、MSCIエマージング・マーケット・インデックス（配当込み・円換算ベース）の中

長期的な動きを概ね捉える投資成果を目指して運用を行ないます。 

 

引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

○１万口当たりの費用明細 (2022年１月18日～2022年７月19日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 33  0.210  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (  26)  (  0.165)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (   4)  (  0.028)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (   3)  (  0.017)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.003   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (   0)  (  0.002)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (   0)  (  0.000)   

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） (   0)  (  0.001)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 1   0.004   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (   1)  (  0.004)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (   0)  (  0.000)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.003   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (   1)  (  0.006)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (   0)  (  0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (△ 1)  (△0.004)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 35   0.220    

期中の平均基準価額は、15,565円です。  

 
＊ 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。
＊ 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
＊ 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 
＊ 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。   
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は0.43％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

○売買及び取引の状況 (2022年１月18日～2022年７月19日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 489,185 2,161,564 181,646 820,497 

新興国株式マザーファンド 250,908 394,852 110,043 170,413 
 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2022年１月18日～2022年７月19日) 

 

項 目 
当 期 

外国株式MSCI-KOKUSAI 
マザーファンド 

新興国株式 
マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 151,015,008千円 6,352,355千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 1,196,610,647千円 66,064,434千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.12   0.09   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年１月18日～2022年７月19日) 

 

＜野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜新興国株式マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 13,057 2,604 19.9 7,167 2,604 36.3 

平均保有割合 4.0%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
信託銀行です。 
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

○組入資産の明細 (2022年７月19日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 4,625,778 4,933,318 22,039,105 

新興国株式マザーファンド 1,775,572 1,916,436 3,028,928 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2022年７月19日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 22,039,105 86.7 

新興国株式マザーファンド 3,028,928 11.9 

コール・ローン等、その他 341,512 1.4 

投資信託財産総額 25,409,545 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（1,301,986,729千円）の投資信託財産総額（1,304,569,110千

円）に対する比率は99.8％です。 

＊新興国株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（75,484,375千円）の投資信託財産総額（75,773,325千円）に対する比

率は99.6％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１カタールリヤル＝37.64円、１米ドル＝

138.25円、１カナダドル＝106.47円、１英ポンド＝164.99円、１スイスフラン＝141.33円、１スウェーデンクローナ＝13.27円、１ノルウェー

クローネ＝13.67円、１デンマーククローネ＝18.82円、１トルコリラ＝7.92円、１ユーロ＝140.10円、１チェココルナ＝5.71円、１フォリン

ト＝0.348834円、１ズロチ＝29.2713円、１香港ドル＝17.61円、１シンガポールドル＝98.87円、１リンギ＝31.0281円、１バーツ＝3.77円、

１フィリピンペソ＝2.4525円、１ルピア＝0.0093円、１ウォン＝0.105円、１新台湾ドル＝4.6214円、１豪ドル＝94.15円、１ニュージーラン

ドドル＝85.05円、１インドルピー＝1.74円、１新シェケル＝40.0213円、１メキシコペソ＝6.7577円、１レアル＝25.4217円、１チリペソ＝

0.146014円、１コロンビアペソ＝0.032063円、１UAEディルハム＝37.58円、１エジプトポンド＝7.3055円、１ランド＝8.06円、１クウェー

トディナール＝448.43円、１サウジアラビアリヤル＝36.89円。 

 

  

親投資信託残高 
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年７月19日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 25,409,545,576   

 コール・ローン等 73,962,223   

 外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド(評価額) 22,039,105,355   

 新興国株式マザーファンド(評価額) 3,028,928,272   

 未収入金 267,549,726   

(B) 負債 321,711,861   

 未払収益分配金 245,053,561   

 未払解約金 25,481,586   

 未払信託報酬 50,775,888   

 未払利息 30   

 その他未払費用 400,796   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 25,087,833,715   

 元本 16,336,904,116   

 次期繰越損益金 8,750,929,599   

(D) 受益権総口数 16,336,904,116口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 15,357円 
 

（注）期首元本額は 15,114,309,092円、期中追加設定元本額は

2,392,827,795円、期中一部解約元本額は1,170,232,771円、１口

当たり純資産額は1.5357円です。 

○損益の状況 (2022年１月18日～2022年７月19日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △        5,075   

 支払利息 △        5,075   

(B) 有価証券売買損益 △  279,205,565   

 売買益 42,637,847   

 売買損 △  321,843,412   

(C) 信託報酬等 △   51,176,684   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  330,387,324   

(E) 前期繰越損益金 5,791,359,807   

(F) 追加信託差損益金 3,535,010,677   

 (配当等相当額) (  3,762,694,657)  

 (売買損益相当額) (△  227,683,980)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 8,995,983,160   

(H) 収益分配金 △  245,053,561   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 8,750,929,599   

 追加信託差損益金 3,535,010,677   

 (配当等相当額) (  3,768,567,681)  

 (売買損益相当額) (△  233,557,004)  

 分配準備積立金 5,756,527,329   

 繰越損益金 △  540,608,407   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2022年１月18日～2022年７月19日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2022年１月18日～ 
2022年７月19日 

a. 配当等収益(経費控除後) 210,221,083円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 3,768,567,681円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 5,791,359,807円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 9,770,148,571円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 5,980円 

g. 分配金 245,053,561円 

h. 分配金(１万口当たり) 150円 
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 150円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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